
RGIS004004 
Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale diurno/serale 

 

  Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 

Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 - Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 

PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

 

Al prof. Mario Puccio 

Al DSGA 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

All’Albo d’Istituto 

Al SITO WEB d’Istituto 

 

Decisione n. 32 del giorno 17 febbraio 2025 

 

Oggetto: Nomina del docente responsabile del monitoraggio PCTO A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “GIOVANNI VERGA”, C.F. N. 90012270881, CON 

SEDE LEGALE IN MODICA P.ZZA BADEN POWELL N. 1, PROF. ALBERTO MOLTISANTI, IVI 

DOMICILIATO PER LA SUA QUALITÀ DI DIRIGENTE SCOLASTICO PRO TEMPORE E LEGALE 

RAPPRESENTANTE, 

VISTA la necessità di procedere alla nomina di un docente interno per l’incarico di responsabile del 

monitoraggio del progetto PCTO A.S. 2024/2025;  

VISTO il bando di selezione – prot. 9301 del 17/05/2024 -, con il quale è stata avviata la procedura 

di selezione e reclutamento di un docente interno per l’incarico di responsabile del 

monitoraggio del progetto PCTO per l’a.s. 2023/2024;  

PREMESSA la decisione n. 79 del 7 giugno 2024 – prot. 10785 - che assegna al prof. Mario Puccio 

l’incarico di responsabile del monitoraggio PCTO per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO che lo stesso bando di selezione – prot. 9301 del 17/05/2024 -, con riferimento alla “Durata 

della Prestazione” prevede l’eventuale proroga anche per l’anno scolastico successivo; 

RITENUTO che il prof. Mario Puccio abbia acquisito, con l’espletamento del medesimo incarico negli 

anni scolastici passati, particolare conoscenza dei sistemi informatici anche ai fini 

dell’inserimento dei dati nelle piattaforme digitali;  

tutto ciò premesso e ritenuto, 

DETERMINA 

a) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

b) di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, alla nomina del prof. Puccio Mario quale responsabile 

del monitoraggio del progetto PCTO A.S. 2024/2025 e dell’inserimento dei dati al sistema SIDI;  

c) di determinare il compenso per l’incarico in € 835,45 comprensivo di n. 40 ore (al costo unitario di  

€ 19,25 di non docenza a termini del vigente CCNL periodo 2019/21 sottoscritto il 18/01/2024) e del 

contratto integrativo di istituto e degli oneri IRAP; 

d) di disporre la comunicazione del presente provvedimento di nomina al DSGA e al Presidente del 

Consiglio di Istituto per quanto di competenza. 

         Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Alberto Moltisanti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
     e conservato in originale agli atti dell’istituto 




		2025-02-17T13:14:09+0100
	Alberto Moltisanti




